
2 

 

 UCHWAŁA NR LXIII/444/18 

 RADY GMINY UJAZD 

z dnia 28 maja 2018 r. 

 o zmianie Uchwały Nr VI/28/11 Rady Gminy Ujazd z dnia 17 lutego 2011 r. w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw  

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000) oraz art. 6 ust. 2 pkt 4, art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1390), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/28/11 Rady Gminy Ujazd z dnia 17 lutego 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powo-

ływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemo-

cy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2011 r. Nr 157, 

poz. 1538), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 otrzymują brzmienie: 

„§ 2. 1. W skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujeździe; 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ujeździe; 

3) Komisariatu Policji w Rokicinach; 

4) Szkoły Podstawowej im. Obrońców Westerplatte w Ujeździe; 

5) Szkoły Podstawowej w Osiedlu Niewiadów; 

6) Przedszkola Samorządowego w Ujeździe; 

7) Przedszkola Samorządowego w Osiedlu Niewiadów; 

8) Gminnego Zespołu Ochrony Zdrowia w Ujeździe; 

9) Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Kalina.”. 

2. W skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą także kuratorzy sądowi wskazani przez 

Prezesa Sądu Rejonowego w Tomaszowie Maz. 

3. W skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedsta-

wiciele podmiotów innych niż określone w §2 ust. 1 i ust. 2, działających na rzecz przeciwdziałania prze-

mocy w rodzinie.”; 

2)  po § 2 dodaje się § 21 w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 czerwca 2018 r.

Poz. 3135



„§ 21. 1. Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizuje 

następujące zadania: 

a) Udzielanie pomocy osobom i rodzinom, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w roz-

wiązywaniu swoich problemów życiowych, 

b) Podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchomienie procedur mających na ce-

lu ograniczenie jej powstania, 

c) Udzielanie pomocy dzieciom doświadczającym i będącym świadkami przemocy w rodzinie, 

d) Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieskie Karty”, 

e) Integrowanie i koordynowanie działań wszystkich podmiotów wchodzących w skład Zespołu w celu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

f) Diagnozowanie przemocy w rodzinie, 

g) Podejmowanie działań profilaktycznych poprzez edukację społeczną, 

h) Ocena i weryfikacja prowadzonych działań, w tym działań grup roboczych, 

i) Omawianie bieżących problemów wymagających rozstrzygnięcia Zespołu, 

j) Prowadzenie dokumentacji pracy Zespołu. 

2. Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o 

procedurę „Niebieskie Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą w rodzinie.”; 

3)  § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Gminny Zespół Interdyscyplinarny zostaje powołany na czas nieoznaczony.”; 

4)  w § 5 skreśla się ustęp 2. 

5)  § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.  

4. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący, a gdy jest to niemożliwe – Zastępca Przewodniczące-

go, wskazując termin, miejsce oraz cel posiedzenia, o czym powiadamia na piśmie lub telefonicznie człon-

ków Zespołu, nie później niż 7 dni przed planowanym terminem posiedzenia.”; 

6)  § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.   

6. W uzasadnionych przypadkach posiedzenie Zespołu może być zwołane bez zachowania trybu i termi-

nu wskazanego w ustępie 4.”; 

7)  § 5 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.  

9. Postanowienia Zespołu zapadają zwykłą większością głosów. W razie równej ilości głosów decyduje 

głos Przewodniczącego Zespołu, a w przypadku jego nieobecności – głos Zastępcy Przewodniczącego Ze-

społu.”; 

8)  § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6.  

2. Protokół podpisuje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności – Zastępca Przewodni-

czącego oraz protokolant.”; 

9)  W § 7 skreśla się ustęp 5. 

10)  Po § 7 dodaje się § 71 w brzmieniu: 

„§ 71. 1. Do udziału w posiedzeniach Zespołu Przewodniczący lub jego Zastępca może zapraszać jako 

głos doradczy osoby spoza składu Zespołu, w szczególności w roli ekspertów i specjalistów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3135



2. Przed przystąpieniem do obrad danego posiedzenia, osoba zaproszona zobowiązana jest do złożenia 

Przewodniczącemu Zespołu lub jego Zastępcy oświadczenia następującej treści: „Oświadczam, że zacho-

wam poufność informacji i danych, które uzyskałem przy realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie oraz, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności karnej za udostępnienie danych 

osobowych lub umożliwienie do nich dostępu osobom nieuprawnionym.”; 

11)  § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Przewodniczący Zespołu zobowiązany jest: 

1) do dnia 31 marca każdego roku składać Wójtowi Gminy Ujazd sprawozdanie z działalności Zespołu za 

poprzedni rok kalendarzowy; 

2) do złożenia wniosku do Wójta Gminy o odwołanie członka Zespołu w przypadku, gdy ten nie wywiązu-

je się ze swoich obowiązków, a przede wszystkim nie uczestniczy w pracach Zespołu przez 5 kolejnych 

posiedzeń bez usprawiedliwionej przyczyny.”; 

12)  § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Odwołania członka Zespołu dokonuje Wójt Gminy w trybie właściwym dla jego powołania.”; 

13)  § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9.  

3. Członkostwo w Zespole wygasa w przypadku śmierci członka Zespołu lub w przypadku utraty statusu 

przedstawiciela podmiotu, którego jest reprezentantem.”; 

14)  §14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Siedziba Zespołu mieści się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ujeździe. 

2. Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujeź-

dzie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ujazd. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Ujazd 

mgr Piotr Zimny 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3135


		2018-06-18T13:17:04+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




